合计 36,452.45 21,617.43 59.30% -

注：“研发设计中心建设项目”及“补充营运资金”已经实施完毕，其节余募集资金 1.76

万元已用于永久补充流动资金，并已注销了对应的募集资金专户。

2、募集资金投资项目调整前的情况

“绿色文化创意产品扩建项目”（以下简称“项目”）拟新建 5 幢厂房、1 幢

办公楼，总建筑面积 81,305.6m2，并配套建设厂区内道路和绿化等其他辅助设施，

购置主要生产设备 579 台（套）。该项目总投资为 30,008 万元，原投资概算如下：

序号 费用名称 费用合计 占总投资比例

1 工程费用 26,879.00 89.57%

1.1 主体土建工程 10,839.00 36.12%

1.2 公用工程 2,085.00 6.95%

1.3 设备及安装工程 13,955.00 46.50%

2 工程建设其他费用 1,037.00 3.46%

2.1 建设管理费 333.00 1.11%

2.2 可行性研究费 7.00 0.02%

2.3 勘察设计费 269.00 0.90%

2.4 环境影响评价费 6.00 0.02%

2.5 劳动安全卫士评价费 5.00 0.02%

2.6 场地准备及临时设施费 215.00 0.72%

2.7 工程保险费 67.00 0.22%

2.8 生产准备开办费 134.00 0.45%

3 预备费 837.00 2.79%

Σ 1-3 建设投资合计 28,753.00 95.82%

4 铺底营运资金 1,255.00 4.18%

Σ 1-4 项目总投资 30,008.00 100.00%

截止 2020 年 4 月 16 日，“绿色文化创意产品扩建项目”已使用募集资金

15,087.42 万元，主要用于主体土建工程、公用工程、设备及安装工程、工程建

设其他费用。

3、部分变更部分募集资金用途的情况

 “绿色文化创意产品扩建项目”原计划新建 5 幢厂房、1 幢办公楼，总建

筑面积 81,305.6m2，并配套建设厂区内道路和绿化等其他辅助设施，购置主要生

产设备 579 台（套）。公司根据项目实施的实际情况，将原计划调整为建设 5 幢

厂房，总建筑面积变为 70,000m2，并配套建设厂区内道路和绿化等其他辅助设

施，购置主要生产设备 410 台（套），项目实施主体、实现目的均未发生变化。

4、部分募投项目调整投资总额

在上述募集资金用途变更的基础上，公司根据技术与行业的发展现状以及本

项目实施的实际需要，对“工程费用”、“工程建设其他费用”的投资金额进行适

当调整。本项目调整前后各具体投资项目投资金额如下所示：

单位：万元

序号 费用名称 变更调整前金额 变更调整后金额 变更金额

1 工程费用  26,879.00   21,030.00   5,849.00

1.1 主体土建工程  10,839.00   9,100.00   1,739.00

1.2 公用工程  2,085.00   1,230.00   855.00

1.3 设备及安装工程  13,955.00   10,700.00   3,255.00

2 工程建设其他费用  1,037.00   716.00   321.00

2.1 建设管理费  333.00   185.00   148.00

2.2 可行性研究费  7.00   7.00   -

2.3 勘察设计费  269.00   100.00   169.00

2.4 环境影响评价费  6.00   20.00   -14.00

2.5 劳动安全卫士评价费  5.00   5.00   -

2.6
场地准备及临时设施

费

 215.00   215.00   -

2.7 工程保险费  67.00   50.00   17.00

2.8 生产准备开办费  134.00   134.00   -

3 预备费  837.00   837.00   -

Σ 1-3 建设投资合计 28,753.00 22,583.00  6,170.00

4 铺底营运资金 1,255.00 1,255.00  -

Σ 1-4 项目总投资 30,008.00 23,838.00  6,170.00

5、部分募投项目延期的具体情况

公司结合目前募集资金投资项目的实际进展情况，在项目实施主体、实施方

式都不发生变更的情况下，拟对“绿色文化创意产品扩建项目”的预计可使用状

态时间进行调整，具体如下：

序号 募集资金投资项目名称
项目达到预计可使用状态日期

（调整前）

项目达到预计可使用状态日期

（调整后）

1 绿色文化创意产品扩建项目 2020 年 6 月 30 日 2021 年 6 月 30 日

三、变更部分募集资金用途，调整部分募集资金投资项目投资总额、延期

的主要原因及影响

“绿色文化创意产品扩建项目”虽经过充分的可行性论证，但实际执行过程

中受到宏观环境、国际形势等多方面因素影响，未达到 100%的投资进度。

1、中美贸易摩擦原因：公司适时调整与公司生产相适应的项目投入，根据

实际形势变化情况逐步推进项目进展；公司于 2019 年初以自有资金在越南投资

设立生产基地，落实公司国际化的战略举措，加大国际市场尤其是东南亚等“一

带一路”沿线地区的市场参与程度，扩大公司的市场影响力，提升公司业绩。

2、2020 年全球受新型冠状病毒肺炎疫情的影响：各地政府相继出台了各项

疫情防控措施，出现了复工延迟、物流和人流的限制等情况，使得公司募集资金

投资项目的建设有所延缓、未能如期进行，进而导致公司无法在原计划的建设期

内完成募集资金投资项目的建设。